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Rebild Turistforening 

Aktivitetsprogram 
Andet halvår 2024 

 

 

 

Kontingent 2024: 
Kr. 150 for enkeltpersoner. 
Børn 10-15 år: Halv pris.  
Børn under 10 år: Gratis. 
Kr. 200 for familier/husstand. 
Kr. 275 / 550 / 1.100 for virksomheder eller forening. 
 
Indmeldelse sker på hjemmesiden: www.rebildturist.dk, 
hvor ’Indmeldelsesblanketten’ udfyldes og sendes.  
Derefter betales kontingentet til 
Rebild Turistforenings Bankkonto: (9070) 1825630844. 

 

OBS: Medlemskontingent 2024 dækker også  

       Nytårstraveturen den 5.januar 2025.  

(Fortsat fra side 3) 

   Rebild Turistforening er stedet hvor områdets borgere 
og virksomheder mødes med det sigte at give deres gæster 
indblik i og glæde ved de unikke natur– og kulturværdier 
der findes.  
   Dette formål tilgodeser foreningen ved at arrangere  
udflugter, foredrag og andre aktiviteter, der styrker  
medlemmernes viden om områdets værdier. Det betyder, 
at arrangementerne, ud over at være hyggelige, skal give 
deltagerne viden og indsigt med hjem.  
  Foreningen er en frivillig turistforening for hele Rebild 
Kommune.  
 
Rebild Turistforening samarbejder med: 
Foreningen KulturenRebild, RebildPorten, Rebildcentret, 
og Spillemands–, Jagt– og Skovbrugsmuseet. 

 

 

    Snus til Haverslev 
 

     For første gang går turen til Haverslev by, som er inde i en 
  interessant udvikling efter anlægning af motorvejen E45   
     øst for byen, med vækst af både erhverv og boligområder. 
             Vores guider, og samarbejdspartner ved arrangementet, er 
  Brorstrup Haverslev Lokalhistoriske Forening med formanden 
  og arkivlederen i spidsen, som vil tage os med på en 3-4 km 
  tur rundt i byen og fortælle nogle gode historier om byen i  
  fortid, nutid og fremtid. Vi skal høre om høvdingen ’Haver’ -  
  grundlæggeren af Haverslev, om den velkendte HAME-is,  
  Haverslev Kro, den imponerende Himmerlandscentrets  
  Idrætsefterskole (H.C.I.), samt om byens udviklende industri-
  park, hvor titlen på arrangementet kommer til sin ret  med den 
                     nye snusfabrik, der bygges i Haverslev. 
     Der afsluttes med te/kaffe og kage i medborger hus-
    et, hvor spørgsmål kan stilles og historier fortælles.   
 

 
   
   
 
 
 
 
 
Høvdingen      
Haver               Den nye snusfabrik 

              
Tid    : Onsdag den 11.september 2024 kl. 19-21. 
Mødested : Medborghuset, Søndergade 15, Haverslev, 9610 Nørager. 
Pris : kr. 40 for Turistforeningens medlemmer, kr. 70 for 
   ej-medlemmer. Børn 10-15 år halv pris og under 10 år gratis. 
Tilmelding : Ved køb af billet på www.derudad.dk eller pr. mail til  
 info@rebildturist.dk senest mandag den 9.september kl. 12.  

(Fortsættes på side 2) 
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Efterårstur til det historiske Bælum 

 
   Når klokken er blevet stillet en time tilbage til vintertid, så er det tid til at 
 komme ud på en spændende, historisk eftermiddags rundtur i det nordlige 
 Bælum i godt selskab med turguide Frank Jeppesen, Bælum Borger- 
 forening.  
   Vi starter turen ved Bælum Kirke, hvorfra vi går gennem Nørgaard skov 
 til den gamle restaurerede Bælum Mølle fra 1760’erne, som vi skal ind  
 i. Derfra skal vi videre til den tidligere herregård Nørgaard, også tidligere  
 herredskontor, hvor vi har fået lov til at komme ind i det gamle fængsel, 
 som ligger i kælderen. Her skal vi høre nogle gode historier. Så skal vi for- 
 bi den nyligt nedlagte kommunale Bælum Skole og Bælum Ungdomsskole 
 tilbage til P-pladsen ved Bælum Kirke.  
 Frank Jeppesen har et indgående kendskab til lokalområdet og dertil er god 

for en masse fortællinger om 
Bælum i fortid og nutid.  
 
   Inkluderet i arrangementet  
er en kop te/kaffe og kage, og 
der er også mulighed for at 
stille spørgsmål eller fortælle 
en god historie om Bælum.   
 
Den restaurerede Bælum  
Mølle år 2024 
 

 
    Tid             :  Søndag den 27.oktober 2024, kl. 14–16 (Husk vintertid!) 
    Mødested  :  Bælum Kirkes P-plads, Vestergade 2, 9574 Bælum. 
    Turlængde:  3-4 km. 
     Pris           :  kr. 40 for Turistforeningens medlemmer, kr. 70 for 
   ej-medlemmer. Børn 10-15 år halv pris og under 10 år gratis. 
     Tilmelding:  Bestilling af billet på www.derudad.dk eller pr. mail til 
   info@rebildturist.dk senest fredag den 25.oktober kl. 12.  

(Fortsat fra forsiden) 
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 Turistforeningens Nytårs Travetur 2025 

  

  Så er der igen lejlighed til at få rørt sig og få frisk luft 
oven på jule– og nytårsfestlighederne.  

Det kan du få på årets traditionelle travetur den første 
søndag i januar på en spændende tur med skovrideren 
på Mosskovgaard, Annette Strøm Jacobsen 
(billedet).  Hun vil lede os rundt på en 5 km varieret 
natur travetur i Mosskov-området, hvor der vil blive 
fortalt om  spændende  projekter.  

 Annette vil fortælle om Mosskovgaard og om Naturstyrelsen, som   
holder til her. Derfra går vi gennem skoven til Tøtteruphusvej, hvor de 
gamle agre ved Tøtteruphus snart skifter udseende. Vi skal høre om   
Naturstyrelsens nye forvaltningsplaner for urørt skov, som skal forbedre 
biodiversiteten.  

 Traveturen går videre fra Rebild Skovhuse gennem skoven til den  
nordlige side af St. Økssø, hvorfra vi går langs søen til Naturbasen,   
hvor det nye madpakkehus blev indviet i 2024.   

 Vi smutter gennem jernbanetunnelen til P-pladsen ved Mosskov-
pavillonen og fortsætter turen nordpå gennem Jamborettepladsen, hvor 
vi skal høre historien om pladsen og hvad den bruges til idag. Derfra går 
vi tilbage til Mosskovgaard, hvor turen slutter. 

 Inkluderet i arrangementet vil der til alle deltagere blive serveret en kop 
varm kakao og en bolle.  

 
    Tid             :  Søndag den 5.januar 2025, kl. 13–16. 
    Mødested  :  Mosskovgaard, Møldrupvej 26, 9520 Skørping. 
    Turlængde:  Ca. 5 km på rimelig jævn vej (grusvej med lidt skovvej).  
     Pris           :  Gratis for Turistforeningens medlemmer, kr. 50 for 
    ej-medlemmer. 
     Tilmelding:  Bestilling af billet (også medlemmer) på     
                            www.derudad.dk eller pr. mail til info@rebildturist.dk  
                            senest fredag den 3.januar kl. 12.  
 

 
(Fortsættes næste side) 


